[image: image1.jpg]

Администрация Критовского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » апреля  2014г.                      с. Критово                                      №  12 -п

	О проведении противопожарных мероприятий при подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2014года

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, расположенных на территории Критовского сельсовета, в весенне-летний пожароопасный период 2014 года, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановлением администрации Боготольского района от 04.04.2014 №180-п «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014 года».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заместителю главы сельсовета (О.А. Клёсова):
- до 15.04.2014 создать необходимый запас автомобильного бензина и огнетушащих средств на тушение пожаров;
- до 17.04.2014 выполнить проверку работоспособности имеющихся средств пожаротушения;
- до 21.04.2014  провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения, при необходимости организовать выполнения их ремонта.
2. Специалисту администрации И.В. Гелуновой, в срок до  28.04.2014 организовать распространение среди населения, проживающего на территории сельсовета,  памяток о соблюдении мер пожарной безопасности в жилье.

3. В течение пожароопасного периода запретить населению сжигание мусора и бытовых отходов на территории подворий, населённых пунктов и прилежащих лесных массивах.
4. Предложит Критовскому сельскому Совету депутатов:
- до 01 мая 2014 года провести профилактическую работу  среди населения, проживающего на территории избирательных округов,  с разъяснением требований пожарной безопасности и ответственность граждан за их  нарушившие
- организовать общественный контроль соблюдения мер пожарной безопасности, мобилизовать население на профилактику пожаров их ликвидацию в стадии возникновения и развития.
5. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета,
- поверить наличие, исправность и готовность к применению средств первичного пожаротушения;

- обеспечить условия беспрепятственного движения пожарной техники по дорогам, и проезда к зданиям, сооружениям, водоисточникам, используемым для тушения пожаров.
- обеспечить надёжную охрану в ночное время суток и в нерабочее время объектов хранения ГСМ;

- установить порядок обязательной проверки всех рабочих мест и помещений после рабочей смены;
- организовать проведение работ по ревизии, а также по ремонту электросетей и электроустановок, смонтированных и эксплуатирующихся с нарушениями противопожарных требований
- осуществлять дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности объектов проживания граждан, рабочих и служащих при производстве сезонных работ.
6. Предложить руководителям сельскохозяйственных предприятий расположенных на территории сельсовета  (ООО Арга плюс, КФХ Макулов, КФХ Денисов):

-до наступления пожароопасного периода, сформировать добровольные пожарные дружины, провести тактические учения.

- не производить сельскохозяйственных пожогов на не опаханных производственных площадях, без средств пожаротушения.

7. Заместителю главы сельсовета О.А. Клёсовой обнародовать настоящее постановление путём его размещения на информационных стендах в с. Критово, д. Гнетово, д. Разгуляевка, пос. Вагино, разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания

Глава Критовского сельсовета                          С.А. Тарасов